DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 17Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 243 de 06 de Setembro de 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar monitoramento das ações realizadas no Setor de TFD
do Município de Oriximiná.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Oriximiná/ PA – Brasil
Período: 23/09/2019 a 28/09/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e
meias)
Servidoras:
Mariselva Lira dos Passos
CPF: 195.647.672-53
Matrícula: 725043131
Cargo: Técnica em enfermagem
Miraildes Rêgo de Sousa
CPF: 324.277.862-68
Matrícula: 59011291
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 473451

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA da  PORTARIA N° 0651/2019, de 09/09/2019, Protocolo
472598, publicada no DOE de nº 33977 de 11/09/2019.
Onde se lê: Servidor: 5909532 / CLEUDINA ALVES DOURADO PEDRO-
SA (ASSISTENTE SOCIAL) / 4,5 diárias (completa) de 16/09/2019 a
20/09/2019
Leia-Se: Servidor: 5939909/1 / JANNYS DOS SANTOS OLIVEIRA (Téc. de
Enfermagem) / 4,5 diárias (completa) de 16/09/2019 a 20/09/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 473425

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Portaria nº 84 DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 2.480/2019-CCG de
12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de
13/03/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO, matricula
nº6029570-2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder pela
Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 11 a 13/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 11/09/2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º Centro Regional de Saúde /SESPA-Cametá (PA)

Protocolo: 473378

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
Publicado no DOE: 33.960 de 23/08/2019
Número de Protocolo: 466449
Onde se lê:
Portaria nº 259 de 09 de Agosto de 2019
Nome: Francisca Solange Alencar dos Santos (Coordenação Regional da
Atenção Básica) matricula - 5108420-014; Rosangela Sodré Travassos
(Enfermeira), matrícula – 5177553-5; Mônica Leal da Costa (Enfermeira);

Leia-se:
Portaria nº 259 de 09 de Agosto de 2019
Nome: Francisca Solange Alencar dos Santos (Coordenação Regional da
Atenção Básica) matricula - 5108420-1; Rosangela Sodré Travassos (En-
fermeira), matrícula – 5177553-5;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
13º Centro Regional de Saúde em 11/09/2019
Jamile Tenório Castro-Diretora Regional-13ºCRS / Cametá-PA

Protocolo: 473447

DIÁRIA
.

Portaria nº 280 de 23 de Agosto de 2019
Nome: Aurilene Gaia Barroso (Chefe da Divisão de Endemias), matrícula
– 5910030-2;
Objetivo: Reunião Técnica junto á Equipe Técnica da SMS para monito-
ramento e avaliação das ações de controle e vigilância de doenças en-
dêmicas. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do
município de Cametá para Oeiras do Pará no período de 05 a 07.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 284 de 26 de Agosto de 2019
Nome: Fabiane Tocantins Souza dos Santos (Assistente Social), matrícu-
la – 57205402-2; Francisco Alves da Silva Neto (Agente Administrativo),
matrícula – 57200855-2;
Objetivo: Monitorar as ações municipais no CTA e ESF’s para casos notifi -
cados, confi rmados e investigados de Hepatites Virais. 2,5 (duas e meia)
diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para
Limoeiro do Ajurú no período de 19 a 21.08.2019.
Jamile Tenório Castro /Ordenadora de Despesas
Portaria nº 285 de 26 de Agosto de 2019
Nome: Alonso Lopes dos Santos (Motorista), matrícula – 57205455-1;
Objetivo: Conduzir Técnicos da Regional que irão monitorar as ações mu-
nicipais no CTA e ESF’s para casos notifi cados, confi rmados e investigados
de Hepatites Virais. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao des-
locamento do município de Cametá para Mocajuba no período de 22 a
24.08.2019.
 Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 286 de 26 de Agosto de 2019
Nome: Fabiane Tocantins Souza dos Santos (Assistente Social), matrícu-
la – 57205402-2; Francisco Alves da Silva Neto (Agente Administrativo),
matrícula – 57200855-2;
Objetivo: Monitorar as ações municipais no CTA e ESF’s para casos notifi -
cados, confi rmados e investigados de Hepatites Virais. 2,5 (duas e meia)
diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para
Mocajuba no período de 22 a 24.08.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 290 de 28 de Agosto de 2019
Nome: Adenilton Batista Veiga, (Técnica de VISA), matrícula – 54192342-
1; Arialdo João Sanches de Oliveira, (Técnica em VISA), matrícula
–5265983-2; Paulo Santos Guimarães Junior, (Técnico de VISA), matri-
cula – 5108454-1; José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), matrícula
– 510841182
Objetivo: Realizar ação de cooperação técnica ao controle de produtos e
serviços sujeitos a VISA. 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao
deslocamento do município de Cametá para Baião no período de 02 a
04.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 293 de 28 de Agosto de 2019
Nome: Francisca Solange Alencar dos Santos (Coordenação Regional da
Atenção Básica) matricula - 5108420-014;
Objetivo: Realizar monitoramento das ações voltadas para o crescimento,
desenvolvimento da criança/PNAISC, Caderneta da criança e os marcos do
crescimento e desenvolvimento infantil. 3,5 (três e meia) diárias, corres-
pondente ao deslocamento do município de Cametá para Oeiras do Pará no
período de 03 a 06.09.2019.
Jamile Tenório Castro /Ordenadora de Despesas
Portaria nº 294 de 28 de Agosto de 2019
Nome: Cristiana dos Santos da Silva (Assistente Social), matrícula –
587552821/; Elisabeth Freitas Gonçalves (Aux. de Informática), matricu-
la – 5115272-1; Shirle Pontes de Freitas (Chefe de Divisão), matrícula
– 5948119-1;
Objetivo: Realizar Visita Técnica para avaliação do funcionamento dos ser-
viços ambulatoriais e hospitalares do Hospital São Joaquim, 2,5 (duas e
meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá
para Baião no período de 05 a 07.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
Portaria nº 295 de 28 de Agosto de 2019
Nome: Alan Cristhe Marques Vulcão (Ag. Administrativo), matrícula –
5913119-1;
Objetivo: Realizar levantamento de patrimônio da divisão de controle de
endemias-DCE/13CRS/SESPA,  cedidos a título do empréstimo às SMS’S
de jurisdição, para uso nas ações de controle de doenças endêmicas ao
longo da BR422 (levantamentos, microscópios, equipamentos de borrifa-
ção, etc). 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do
município de Cametá para Oeiras do Pará no período de 05 a 07.09.2019.
Jamile Tenório Castro /Ordenadora de Despesas
Portaria nº 296 de 28 de Agosto de 2019
Nome: Antônia Denize Cardoso Damasceno (Ouvidoria do SUS), matrícula
– 57190531-1;
Objetivo: Assessorar e apoiar tecnicamente as Ouvidorias do SUS dos mu-
nicípios adstritos ao 13ºCRS (capacitação nível II do sistema OuvidorSUS
para sub-redes), 2,5 (duas e meia) diárias, correspondente ao desloca-
mento do município de Cametá para Oeiras do Pará no período de 05 a
07.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

Protocolo: 473533